2

Дело № 2-0493/3/2024
                                                                      УИД 26MS0074-01-2024-000656-66

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«12» марта 2024 года                                                  город Минеральные Воды

Мировой судья судебного участка   №3 Минераловодского района Ставропольского края Леонова В.А.,
при секретаре Ткачевой А.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» к Н. о  взыскании задолженности за тепловую энергию и судебных расходов по оплате государственной  пошлины,
Руководствуясь ст.ст. 194-199  ГПК РФ,  мировой судья,

РЕШИЛ:

исковое заявление  Государственного унитарного предприятия Ставропольского края «Крайтеплоэнерго» к Н.  о  взыскании задолженности за тепловую энергию и расходов по уплате государственной пошлины удовлетворить в полном объеме.
Взыскать с ответчика  Н.,__ года рождения, урож. с. Канглы Минераловодского района Ставропольского края, паспорт _ № _ выдан ОУФМС России по Ставропольскому краю в Минераловодском районе 20.02.2013 г. адрес места жительства: Ставропольский край, г. Минеральные Воды,   ул. Пушкина, д._,  в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго»,  расположенного по адресу: 357212, Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Ставропольская д. 41, ИНН 2635060510, КПП 263002001, р/с 40602810060050100113, Банк Ставропольское отделение №5230 ПАО Сбербанк город Ставрополь, к/с 30101810907020000615, БИК 040702615, пропорционально 1/3 доле в праве собственности квартиры № _, в доме № _, корп. _, по ул. _, г. Минеральные Воды Ставропольского края, суммы основного долга за тепловую энергию для нужд отопления за период с _ года до _ года в размере _ руб. _ коп.
Взыскать с Н.  в пользу ГУП СК «Крайтеплоэнерго» судебные расходы по оплате государственной пошлины при подаче иска в суд в размере _ руб. _ коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка №3 Минераловодского района Ставропольского края:
1) присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда;
2) не присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Минераловодский городской суд Ставропольского края с подачей жалобы через мирового судью судебного участка №3 Минераловодского района Ставропольского края в течение месяца со дня вынесения решения, а при подаче в установленные сроки заявления о составлении мотивированного решения - в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                 В.А. Леонова